

**Protokół Nr XXX/13**

**sporządzony w dniu 13 lutego 2013 r. z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Chocianowie**

Obrady XXX sesji otworzył o godzinie 10:00 Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Bartosz. Po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż na ogólny stan 15 radnych na sesji obecnych jest 12 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Sesja odbyła się w Urzędzie Miasta i Gminy w Chocianowie w sali konferencyjnej nr 16.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Nieobecny: Radny Bronisław Klita, Radny Krzysztof Leszczyński oraz Radny Norbert Piotrowski.

**W obradach uczestniczyli również:**

- Renata Napieralska – Sekretarz Miasta i Gminy Chocianów,
- Stanisława Potoczna – Skarbnik Miasta i Gminy Chocianów,
- Katarzyna Pikulska-Danis – Kierownik Referatu Organizacyjnego,
- Mirosława Wendzonka – Zastępca Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji,
- Jerzy Staszczak – wz. Kierownika Referatu Oświaty, Kultury, Sportu, Spraw Społecznych i Zdrowia,
- Dyrektorzy jednostek organizacyjnych Gminy Chocianów – wg listy obecności załączonej do niniejszego protokołu,
- Sołtysi sołectw Gminy Chocianów – wg listy obecności załączonej do niniejszego protokołu oraz
- Małgorzata Bączkowska – Radca Prawny.

Przewodniczący Rady Ryszard Bartosz po otwarciu sesji oraz powitaniu zebranych, odczytał pisemny wniosek Radnego Norberta Piotrowskiego złożony w dniu dzisiejszym, dotyczący przesunięcia sesji na inny termin (wniosek stanowi załącznik do protokołu).

Następnie poddał pod głosowanie wniosek Radnego Norberta Piotrowskiego.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 1 radny

Przeciw – 10 radnych

Wstrzymało się – 1 radny

wniosek odrzuciła.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego zatwierdzenia taryf cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na obszarze Gminy Chocianów – projekt Nr XXX.200.2013.
3. Zamknięcie obrad.

**Punkt 2.**

W sali obrad obecnych 12 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska dotyczącego zatwierdzenia taryf cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na obszarze Gminy Chocianów – projekt Nr XXX.200.2013.

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję w powyższym punkcie.

W dyskusji głos zabrali:

Radna Beata Rolska:

„ – Chciałam zapytać, chyba pytanie skieruje do Pani Mecenasa za pośrednictwem Pana Przewodniczącego – czy ta decyzja w dniu dzisiejszym uzupełniona o stanowisko dotyczące zatwierdzenia taryf cen nie powinna być integralną częścią poprzedniej uchwały? Czy możemy sobie tak rozbić, te dwie rzeczy i niezależnie uchwalać?”

Odpowiedzi na zapytanie Radnej Beaty Rolskiej udzieliła Radca Prawny Małgorzata Bączkowska:

„ – To jest stanowisko, a nie podwójne jak gdyby zatwierdzanie taryfy. Taryfa została zatwierdzona ostatnią uchwałą, a z uwagi na to że było podnoszone, że nie ma informacji dodatkowej do sprawozdania – Burmistrz uznał, że nie ma nic do ukrycia i przedstawi Państwu tę informację dodatkową, żebyście Państwo mogli przeanalizować ją i zapoznać się przede wszystkim z nią. Przy czym, najważniejsze informacje Państwo mieli w momencie podejmowania uchwały o zatwierdzeniu taryf, bo mieliście sprawozdanie finansowe z którego wynika jak gdyby kondycja finansowa spółki i wszelkie dane, które tam były zawarte – uważam, że były wystarczające, żeby podjąć taką a nie inną uchwałę, którą Państwo podjęli.”

Radna Beata Rolska:

„ – Czy w związku z tym, proceduralnie twierdzi Pani Mecenasa, że te rzeczy, które dostaliśmy na poprzedniej sesji były wystarczające. Ja uważam, że te materiały które dzisiaj dostaliśmy powinny być uzupełnieniem poprzedniej uchwały. Czy w związku z tym, tamta uchwała będzie mogła być podjęta i będzie ważną uchwałą bez tej części? Co zmieni fakt, że my dzisiaj podejmiemy taką uchwałę?”

Radca Prawny Małgorzata Bączkowska:

„ – Ale ta uchwała została podjęta.”

Radna Beata Rolska:

„ – Została podjęta. Ja wiem, ale była proceduralnie niekompletna.”

Radca Prawny Małgorzata Bączkowska:

„ – Została podjęta i w tym momencie tylko wszystko zależy od nadzoru wojewody.”

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Rada Miejska w głosowaniu:**

Za – 11 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

1 osoba nie brała udziału w głosowaniu,

podjęła uchwałę Nr XXX.200.2013, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Po przeprowadzonym głosowaniu chęć zabrania głosu zgłosiła Radna Zofia Skawińska.  
W związku powyższym Przewodniczący Rady Ryszard Bartosz udzielił głos Radnej.

Radna Zofia Skawińska:

„ – Chciałam zabrać głos i złożyć wniosek do Pana Prezesa – jako Przewodnicząca Klubu Jedność o zmianę zapisu w informacji, która poszła z dnia 4 lutego 2013 r. do mieszkańców poszło do 12 tys. odbiorców. Przeczytam treść: „PWK Sp. z o.o. w Chocianowie informuje, iż w dniu 28 stycznia 2013 r. Rada Miejska w Chocianowie podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf cen i stawek opłata za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na obszarze Gminy Chocianów.” Panie Prezesie, my jako klub wnioskujemy o zmianę zapisu, że PWK w Chocianowie informuje, iż w dniu 28 stycznia 2013 r. na wniosek PWK Rada Miejska w Chocianowie podjęła uchwałę. Prosimy, żeby nowa informacja dotarła w nowej treści do odbiorców. I na przyszłość bym prosiła, że każdy wniosek wpływający od Was musi właśnie zawierać te słowa „na wniosek PWK” Rada podejmuje jakiegokolwiek decyzje, bo Rada sama nie ustala stawek wody.”

Prezes Przedsiębiorstwa Wodociagowo – Kanalizacyjnego Sp. z o.o. w Chocianowie Franciszek Bereżański:

„ – Dobrze.”

### **Punkt 3.**

W sali obrad obecnych 12 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Wobec wyczerpania porządku obrad XXX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Chocianowie, Przewodniczący Rady Ryszard Bartosz o godz. 10:08 ogłosił zamknięcie sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządzono na podstawie nagrania dźwiękowego.

Protokołowała  
Justyną Domańska



Przewodniczący Rady Miejskiej  
Ryszard Bartosz

